Вестник Октябрьского сельсовета №12.1(76) от 11.05.2022 года

	№12.1(76) от 11.05.2022г.
издается с июля 2007г.

периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Октябрьского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022г.                               с. Октябрьское                                            № 38-п

О назначении публичных слушаний

В целях соблюдения порядка организации и проведения публичных слушаний в  Октябрьском сельсовете Карасукского района, Новосибирской области на основании ст. 28 ФЗ от 10.06.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Октябрьском сельсовете Карасукского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 09.08.2019 №116 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Октябрьском сельсовете Карасукского района Новосибирской области», руководствуясь Уставом Октябрьского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания в Октябрьском сельсовете Карасукского района Новосибирской области на 25.05.2022г. в 15:00 в здании администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области по адресу: село Октябрьское, улица Ленина, 64, по проекту:
- об утверждении отчета об исполнении бюджета Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 2021 год;
- о внесении изменений в Устав сельского поселения Октябрьского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области.
 2. Администрации Октябрьского сельсовета организовать и провести публичные слушания, установленные положением на рассмотрение проекта постановления в администрацию Октябрьского сельсовета, с целью  предложений населения по вышеуказанному проекту.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Октябрьского сельсовета».
4.Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                               _______________         / Л.А. Май/

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(___________сессии)

00.00.2022                                     с. Октябрьское                                     №00

О внесении изменений в Устав сельского поселения Октябрьского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Октябрьского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 3. Муниципальные правовые акты
1.1.1 абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в газете «Вестник Октябрьского сельсовета».

1.2 Статья 5. Вопросы местного значения Октябрьского сельсовета
1.2.1 пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.3.Статья 10. Публичные слушания
1.3.1 части 5 изложить в следующей редакции:
«5.По проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них изменений, проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»

1.4. Статья 27. Администрация
1.4.1 Статью 27. Администрация, изложить в следующей редакции:
«1. Местная администрация наделяется полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации.
В структуру администрации входят Глава администрации, полномочия которого исполняет Глава поселения, аппарат местной администрации, состоящий из лиц, оказывающих содействие руководителю.
[bookmark: _GoBack]2. Специалист I-го разряда в соответствии с должностной инструкцией временно осуществляет полномочия Главы поселения в случае его отсутствия, невозможности исполнения им своих обязанностей, а также в случае досрочного прекращения Главой поселения своих полномочий, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности.
3. Администрация обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом.».

1.5. Статья 27. Полномочия администрации
1.5.1 исключить пункт 40 следующего содержания:
«40) организация и осуществление муниципального контроля на территории Октябрьского сельсовета;»;
1.5.2 исключить пункт 41 следующего содержания:
«41) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;»;
1.5.3 пункт 45 изложить в следующей редакции:
«45) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.6. Статья 43. Внесение изменений и дополнений в Устав
1.6.1 из части 4 исключить слово «(обнародованию)»;
1.6.2 в части 5 слова «, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.» заменить на слова:
«, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

1.7. Статья 42. Вступление Устава в силу
1.7.1 часть 1 изложить в следующей редакции: «1. Настоящий Устав подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Октябрьского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестнике Октябрьского сельсовета».

	Председатель Совета депутатов
Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

____________   /Т.В. Твердохлеб/
	Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

_______________     /Л.А. Май/

СОДЕРЖАНИЕ ВЕСТНИКА ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА №12.1(76) от 11.05.2022г.

1. Постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 11.05.2022г. №38-п «О назначении публичных слушаний».
2. Проект «О внесении изменений в Устав сельского поселения Октябрьского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области».

6